
Protokół Nr XXVI / 2017 
z XXVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 20 marca 2017 r. 
 
 

XXVI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag.  
Rada Powiatu obradowała wg następującego porządku posiedzenia, który został 

przyjęty jednogłośnie.  
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2017.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/303/2014 Rady Powiatu 
Łańcuckiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „Centrum 
Medycznego w Łańcucie” sp. z o.o.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2017. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
7. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

8. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
10. Sprawy różne.  
11. Zakończenie. 

 
 
Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
PFRON na rok 2017. 
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Joanna Dubiel – Sowa przedstawiła i omówiła powyższy projekt uchwały. 
Poinformowała, że Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Warszawie dokonał podziału środków na rok 2017 r. Plan 
finansowy Powiatu Łańcuckiego został określony na kwotę 1 231 116 zł. Została 
również przyznana kwota przez Zarząd Funduszu w Warszawie tytułem zobowiązań 
dotyczących dofinansowania kosztów działalności na terenie powiatu warsztatów 
terapii zajęciowej w wysokości 623 844 zł. Podział środków został zaopiniowany 
przez Społeczną Radę ds. Osób Niepełnoprawnych wraz z przedstawicielami gmin 
Powiatu Łańcuckiego. 

Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
zostały zaplanowane w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Łańcucie 
w wysokości 100 000 zł. W związku z powyższym na pozostałe zadania z zakresu 
rehabilitacji społecznej przeznaczono pozostałą kwotę w wysokości 507 272 zł na 
następujące zadania: 
­ dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych – w kwocie 80 000 zł, 
­ dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oraz likwidacji barier 

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych – w kwocie 110 000 zł, 

­ dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze zaplanowano kwotę 279 572 zł, 

­ usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika na kwotę 2 000 zł, 
­ dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych 

zaplanowano – w kwocie 32 700 zł. 
W trakcie roku będzie dokonywana analiza potrzeb tak, aby racjonalnie 

wydatkować wszystkie środki PFRON przeznaczone dla Powiatu Łańcuckiego na 
2017 rok.  
 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej, 
którą przedstawił Karol Pelc Przewodniczący Komisji.  

 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 19). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że 
Uchwała Nr XXVI / 152 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia 
zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
które przeznacza się środki PFRON na rok 2017 została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  

 
 

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/303/2014 Rady 

Powiatu Łańcuckiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego „Centrum 
Medycznego w Łańcucie” sp. z o.o. 
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Wprowadzenia do powyższego punktu dokonał Adam Krzysztoń Starosta 
Łańcucki. Poinformował, że uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego 
„Centrum Medycznego w Łańcucie” sp. z o.o. zmienia się w treści począwszy od roku 
2017. W roku 2017 powiat łańcucki obejmuje 90 udziałów, każdy po 50 tys. zł, na 
łączną kwotę 4,5 mln zł. Do roku 2041 w ramach zobowiązań za wykonywane 
inwestycje, udział powiatu wynosi 1,5 mln zł. Został też zmieniony zapis w ust. 3, 
który ma brzmienie: „Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa w ust. 1 
od pkt 4 do pkt 27 ma na celu zrealizowanie inwestycji w Powiatowym Szpitalu im. 
Św. Michała Archanioła w Łańcucie, polegającej na wybudowaniu pawilonu 
diagnostyczno-zabiegowego. Inwestycja ta realizowana będzie pn: "Rozbudowa 
szpitala o oddział anestezjologii i intensywnej terapii i blok operacyjny oraz 
pozostałych oddziałów".  

Dodał, że od ostatniej sesji zmieniło się to, że Centrum Medyczne przebrnęło 
pozytywnie program Jowisz. Zostały złożone dokumenty do RPO, gdzie maksymalna 
kwota dofinansowania wynosi 10 mln zł. Na dzień dzisiejszy nie wiadomo jeszcze ile 
szpitali złożyło projekty, na wszystkie powiaty jest łączna kwota 100 mln zł. Dodał, że 
szpitale wojewódzkie zostały wyłączone z tej kwoty.  

Pan Starosta poinformował, że do końca marca 2017 r. Centrum Medyczne ogłosi 
przetarg na budowę oddziału zabiegowo – diagnostycznego i wyraził nadzieje, że 
przed ogłoszeniem wyników z RPO, będzie znana już kwota po przetargu na budowę 
oddziałów zabiegowych. 

 
Anna Bis Przewodnicząca Komisji Finansów poinformowała, że na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, 
Rodziny i Pomocy Społecznej powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie.  

 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 19). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że 
Uchwała Nr XXVI / 153 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLVI/303/2014 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego „Centrum Medycznego w Łańcucie” sp. z o.o. została podjęta 
(uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 

2017. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017 przedstawił 

i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. Poinformował, że przyjmowane są 
wolne środki w kwocie 4 367 000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie poręczenia 
kredytu dla CM w Łańcucie w 2017 r. w kwocie 667 000 zł oraz na zwiększenie 
udziałów w spółce CM w kwocie 3 700 000 zł.  
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Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia ze wspólnego 
posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, 
Rodziny i Pomocy Społecznej, którą przedstawił Karol Pelc Przewodniczący Komisji 
Zdrowia. 

 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciw nie było, 
1 głos był wstrzymujący. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 154 / 2017 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie 
budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2017 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
 

 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. Poinformował, 
że powyższą uchwałą przyjmowane są wszystkie dotychczasowe zmiany podjęte przez 
Radę Powiatu i Zarząd. Z projektu uchwały zostały wyłączone lata 2042, 2043 i 2044.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia ze wspólnego 

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, 
Rodziny i Pomocy Społecznej. 

 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych jednogłośnie, głosów 
przeciw nie było, 1 głos był wstrzymujący. Na podstawie wyników głosowania 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXVI / 155 / 2017 Rady Powiatu 
Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 7. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
 
Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  
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Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, w jakiej specjalności będzie 
planowana klasa sportowa w ZS Nr 2 w Łańcucie.  

Pan Starosta odpowiedział, że będzie to piłka siatkowa dziewcząt i koszykówka 
chłopców.  

 
Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu złożył podziękowania Radzie Powiatu za 

przegłosowanie uchwał dotyczących Centrum Medycznego. Dodał, że powiat jest 
100% udziałowcem spółki Centrum Medycznego w Łańcucie. Stwierdził, że ze strony 
powiatu jest dbałość o bardzo dobre funkcjonowanie Centrum Medycznego 
w Łańcucie. Pan Prezes spowodował, że na oddziałach zabiegowych pracują obecnie 
bardzo dobrzy lekarze, natomiast powiat chce, aby szpital im. Św. Michała Archanioła 
służył dla dobra mieszkańców. Oczywiście może się zdarzyć wiele sytuacji, których 
nie można przewidzieć, ale „potężny krok” przez Radę Powiatu został wykonany. 
W związku z tym zwrócił się do pana Prezesa CM o takie zarządzanie szpitalem, aby 
z wykonaniem inwestycji zdążyć do końca 2018 r.  

 
Pan Prezes Łukasz Wais również bardzo podziękował Radzie Powiatu za podjęcie 

uchwały, ponieważ pozwala ona dalej rozwijać szpital i wyraził wdzięczność 
wszystkim radnym za przychylne rozpatrzenie próśb Centrum Medycznego. Nie 
ukrywał, że obecnie CM stoi w newralgicznym i w najważniejszym momencie 
istnienia szpitala, ponieważ ważyły się losy jego rozbudowy i dalszych inwestycji. 
Wyraził wdzięczność, ponieważ podjęta uchwała umożliwia zrealizowanie 
najważniejszej inwestycji, będzie to ukoronowaniem wszystkich rozpoczętych 
i zakończonych inwestycji w szpitalu. Dzięki temu szpital będzie nowoczesnym, 
bardzo dobrze wyposażonym i z bardzo dobrą obsadą lekarską. 

 
 

Ad. 8. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
 
Radna Monika Roman odnosząc się do powyższych punktów stwierdziła, że 

młodsze pokolenie radnych, zwłaszcza prawników nie ma problemu z tym, że spółkę 
prawa handlowego trzeba doinwestować, dofinansować, czy zmienić budżet w jakimś 
zakresie. Stwierdziła, że osoby pracujące w samorządzie są przyzwyczajone do stałych 
budżetów i do przewidywalności i w jakimś stopniu mogą się obawiać ruchów 
finansowych. Ale osoby pracujące w spółkach prawa handlowego wiedzą, że jest to 
normlane, że jest ujemny bilans w danym roku, że coś trzeba doinwestować, że bierze 
się kredyt. Każda inwestycja pociąga za sobą zobowiązania finansowe, ale efekty 
bardzo często przerastają oczekiwania, również wcześniej zakładane – oczekiwana 
finansowe. W związku z powyższym życzyła panu Prezesowi, Zarządowi i Radzie 
Powiatu, aby za kilka lat byli dumni z dzisiaj podjętych decyzji.  

 
Ponadto pani Radna zwróciła się z zapytaniem odnośnie drogi krajowej 94 

przebiegającej przez miasto Łańcut, zapytała, kiedy rozpocznie się remont tej drogi. 
Stwierdziła, że forsowana zmiana (po dwa pasy ruchu) przez urząd miasta Łańcuta 
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może spowodować, że inwestycja ta zostanie całkowicie zablokowana. Zapytała, jaka 
jest obecnie sytuacja odnośnie inwestycji, czy jest szansa, aby droga krajowa została 
przebudowana. 

 
Radna Anna Bis zwróciła się z zapytaniem do pana Prezesa CM, czy jest jakiś inny 

pomysł na zabiegówkę, na wypadek, gdy nie wyjdzie obecny plan finansowy. 
 
Pan Prezes CM odpowiedział, że rozważany jest plan B, który jednak obarczony 

jest większym ryzykiem i ogranicza bardzo potencjalne grono ewentualnych 
wykonawców. Plan ten opiera się na tym, że firma sama buduje i finansuje inwestycję, 
i spłaty oczekuje w kolejnych latach. Taka propozycja była rozważana w Centrum 
Medycznym i montaż taki jest możliwy. Wiąże się to z ryzykiem, że może być drożej. 

 
Pan Starosta odpowiedział, że w sprawie drogi krajowej 94 rozmawiał z Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad w Rzeszowie. Koncepcja przebudowy drogi krajowej po 
stronie oddziału rzeszowskiego musiała być jeszcze poprawiona ze względu na zmianę 
dokumentów i została przesłana do Generalnej Dyrekcji w Warszawie. Jeżeli zostanie 
zaakceptowana to Rzeszów będzie ogłaszał przetarg. Wyraził nadzieję, że przetarg 
zostanie ogłoszony gdzieś w miesiącu maju. Jeżeli chodzi o koncepcję nic się nie 
zmieniło jest po jednym pasie ruchu w każdym kierunku, są ronda i przystanki, na 
etapie budowy samorządy będą mogły jeszcze wnosić głos doradczy.  

 
Radny Jan Mogoń zwrócił się z prośbą do pana Prezesa o przekazanie radnym 

krótkiej informacji na temat aktualnych i planowanych inwestycji w CM celem 
przedstawienia mieszkańcom. Ponieważ prezentacja, która została przesłana radnym 
jest dość obszerna i trudno wyłowić szczegóły.  

 
Radny Jakub Reizer zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie jest sprawa 

dotycząca zakupu terenów byłej jednostki wojskowej i jeżeli byłoby sprzedawane to, 
w jakiej formie. Zapytał także odnośnie budynku w Albigowej Politechniki 
Rzeszowskiej i czy jest szansa, aby budynek przeszedł we władnie powiatu.  

 
Pan Prezes ustosunkował się do zapytania Radnego odnośnie terenów po byłej 

jednostce wojskowej. Poinformował, że wpłynęło oficjalne pismo w tej sprawie od 
grupy najemców, którzy deklarują chęć wykupu jednostki całego terenu. 
Poinformował, że sprzedaż odbędzie się w formie przetargu nieograniczonego. Dodał, 
że na terenach tych nie ma żadnego zobowiązania, hipoteka jest czysta, wycena 
wykonana przez biegłego rzeczoznawcę wynosi 6,5 mln zł. 

 
Pan Starosta odpowiedział odnośnie Albigowej i budynku Politechniki 

poinformował, że rzeczywiście pierwsza myśl rektora była taka, żeby budynek 
zwrócić powiatowi. Natomiast temat ten był przedmiotem obrad senatu Politechniki 
Rzeszowskiej i jest pomysł zagospodarowania tego obiektu w całości przez 
Politechnikę Rzeszowską pod inne działy. W tej sprawie była już oficjalna informacja 
rektora, która została przekazana Gminie Łańcut, aby gmina rozglądała się za innym 
miejscem na przedszkole.  
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Ad. 9. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXVI / 2017 z 20 marca 2017 r. 

bez uwag i zastrzeżeń.  
 
 
Ad. 10.  

Sprawy różne.  
 
Radna Monika Roman zabrała głos w sprawie ustawy dotyczącej tego, że w tej 

chwili właściciele działek mogą wycinać drzewa niebędące pod ochroną. 
Poinformowała, że obecnie trawa okres lęgowy i drzewa są pod ochroną, ale od maja 
ustawa nie będzie już chronić drzew. Zwróciła się z prośbą, aby starostwo dokonało 
przynajmniej na terenie miasta przeglądu drzew, które nadają się do wycinki. 
Ponieważ mieszkańcy bardzo się skarżą zwłaszcza, jeżeli takie drzewo sąsiaduje 
z daną posesją np. na ulicy Kopernika. W związku z powyższym zaapelowała, aby 
dokonać przeglądu drzewostanu i te drzewa, które nie są pod ochraną usunąć.  

 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w miesiącu marcu odbędzie się 

jeszcze jedna sesja, prawdopodobnie 30 marca o godz. 14.00. Przypomniał też 
o obowiązku składania oświadczeń o stanie majątkowym do końca kwietnia.  

 
 

Ad. 11. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXVI sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  

 
 

Sesja trwała od godz. 1545 do godz. 1630 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


